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anden Side skal jeg ikke insistere paa, at 
man følger mig og gaar imod Finansud- 
valget. Jeg gør mig ingen Illusioner i den 
Retning, men har blot ønsket at gøre Rede 
for, at ikke enhver Nedsættelse bliver en 
Besparelse. 

Et  Mindretal har under Nr. 38 og 33 
foreslaaet at nedsætte. Bevillingerne : til 
Skytteforeningerne saavel til Gymnastik 
som til Ammunition. Da baade Ordføre- 
ren for. Mindretallet og Ordføreren for 
Flertallet i alt væsentligt have henholdt 
sig til, hvad der blev fremført under den 
lange og interessante Debat om denne Sag 
her i Tinget i Fjor, ; skal jeg ikke falde 
for Fristelsen til at komme ind paa eri 
længere Omtale àf denne Sag, jeg gør blot 
opmærksom paa, at Tidspunket til at fore- 
tage .. en saadan Nedsættelse synes noget 
umotiveret, idet den nye; Hærlovs § 14, be- 
bestemmer, at ved kongelig Anordning kan 
der fastsættes Regler; for Nedsættelse, i 
Tjenestetiden for det til Hæren indkaldte 
Mandskab paa indtil en Maaned for saa- 
danne værnepligtige, som godtgøre, at de 
have faaet tilfredsstillende Uddannelse i 
Gymnastik og Skydning enten i en Skytte- 
forening eller paa anden Maade, og at 
Skytteforeningerne i Henhold til denne Be- 
stemmelse ved Forhandling med Krigsmi- 
nisteriet ere gaaede i Gang med at indføre 
Skydning efter de samme Regler som i 
Hæren, da det er nødvendigt, hvis der i 
det hele skal kunne opnaas den Besparelse, 
det vil være for Staten og navnlig for de paa- 
gældende, at de slippe en Maaned billigere, 
end normalt er. Men det er en Selvfølge, 
at de nye Skyderegler, som til næste Som- 
mer skulle udføres videre i Praksis 홢 man 
er begyndt sidste Sommer ----",yderligere 
ville kræve Ammunition, og en Nedsættelse 
af Beløbet til Ammunition vil betyde, at 
man paalægger dem, som maatte ønske at 
skyde saa mange Skud paa de forskellige 
Distancer, som forlanges, en yderligere Ud- 
gift, hvis de skulle opnaa den nævnte For- 
del. Selv om det at nedsætte Bevillingen 

I ' , ikke absolut kan siges at være at tage med 
den ene Haand, hvad man giver med den 
anden, synes jeg, at det er et noget umo- 
tiveret Tidspunkt at gaa til den foreslaaede 
Nedsættelse, Det har i alt Fald for mig 
været Motivet til ikke at ville gaa til nogen 
Forandring. At gaa til en Forhøjelse har 
jeg ikke turdet tænke paa under den nu- 
værende finansielle Situation, hvor det bli- 
ver paalagt Ministrene alle Vegne at holde 
sig strengt til det gamle, for saa vidt der 
ikke kan foretages Nedsættelser. 

Paa § 26 har Udvalget foreslaaet at 

lade den Konto, som indeholder Forslag 
om et Tilskud af 2,000 Kr, til Rejseunder- 
støttelser til Journalister, gaa ud. Deii 
ærede Ordfører, som heller ikke her kom 
dybere ind paa nogen Motivering af For- 
slaget, henviste dog, til, at det skulde være 
i Fortsættelse af de Besparelser, som - ere 
foretagne baade under Jndenrigsministe- 
riet og andre Steder i Retning af enten at 
nedsætte eller helt at stryge Udgifter til 
Foredrag o. s. v. Jeg ved ikke, om man 
nogetsteds har foretaget nogen Bespa- 
relse med Hensyn til de Rejseunderstøt- 
telser, der navnlig paa min Kollega Kul- 
tusministerens Budget  andrage ret store 
Beløb, og jeg fristes til at sige, at af de 
mange, der hver Sommer rejse paa Statens 
Bekostning, er der maaske faa, hvis Rejseud- 
by tte i større Grad kommer den almindelige 
Befolkning til gode end Journalisternes, idet 
disse i langt højere Grad staa i daglig 
Rapport gennem Bladene til den alminde- 
lige Befolkning end f. Eks. Videnskabs- 
mænd og Kunstnere, der ikke nær i den 
Udstrækning kunne have Forbindelse med 
Befolkningen. Selv om jeg ogsaa hermaa 
resignere, har jeg dog villet gøre ópmærk- 
som paa, at saa længe man ikke er be- 
gyndt at spare paa Rejseunderstøttelser 
paa andre Konti, synes jeg, det er et noget 
mærkeligt Sted at begynde ved disse smaa 
Tusind Kroner til Journalisterne. Jour- 
nalisterne have været overordentlig til- 
fredse med dem, og man ser af de Indbe- 
retninger, der ere begyndte at komme ind 
til Ministeriet, at de have forstaáet at 
drage sig deres Indtryk fra Rejserne til 
Nytte. ; (P. T. Nielsen:: Vi have ogsaa 
sparet Rejseunderstøttelser paa andre Om- 
raader). Det siges af en af Finansud- 
valgets Ordførere, at der er sparetpaa Rejse- 
understøttelser paa andre Konti, og saa er 
der for saa vidt Konsekvens i denne Be- 
sparelse, men mine Bemærkningers Gyl- 
dighed er ikke dermed afkræftet. Jeg skal 
imidlertid, som sagt,. ikke fastholde disse 
Understøttelser, jeg maa, da hele Udvalget 
er enigt, finde mig i, at de antagelig ved 
Afstemningen gaa ud, men jeg har ment 
det rigtigt at gøre opmærksom paa, at der 
efter min Mening var Grunde, der talte 
for at bibeholde Rejseunderstøttelserne til 
Journalister. 

Der er til § 27 af et Mindretal stillet 
et Ændringsforslag om at forhøje Ud- 
laansbeløbet til de mindre Haandværkere 
og industridrivende. Det ærede Medlem 
for Københavns 1ste Valgkreds (WuHf), 
der ved sin Stilling som Sekretær for 
Fællesrepræsentationen har grundigt Kend- 


